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“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA

CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO.”

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2024-DIREJANDRO-PNP - PRIMERA
CONVOCATORIA “ADQUISICION DE MATERIAL DE VIDRIO Y ACCESORIOS DE
LABORATORIO"

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

En la ciudad de Lima, siendo las 08:00 horas del 22AG02024, se dio inicio a la sesién del
Comité de Seleccion, designado mediante FORMATO OSCE N°04, bajo la presidencia de
la Sra. Nancy Mardeli AQUINO SOTO, contando con la asistencia del Sr. Rubén Ernesto
DUENAS CORTEZ, en calidad de Primer Miembro y del Sr. Luis Abraham JERI JERI en
calidad de Segundo Miembro y en representacién del area usuaria quien cuentan con
conocimiento técnico en el objeto dela contratacién.

La presidenta del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a
la sesion, sefialando que la reunién tiene como propdsito realizar la revisién de las ofertas
presentadas por los postores en la primera convocatoria del procedimiento de seleccién de
Adjudicacion Simplificada N° 016-2024-DIREJANDRO-PNP-Primera Convocatoria.

Al respecto, es preciso sefialar que se han registrado al presente procedimiento de
seleccidn los siguientes participantes:

Proveedor ... CORPORACIONAACIONALDE IMPORTACIONESY. .. ... ...

y Proveedor o mazssas oo ORACIONNACIONALDE IMPORTATIONERY. e rcijabsa  viido 06/68]20%
con RUC ' EXPORTACIONES DAVILA SAC - CONIMED AC Rt LI
Proveed ‘SERVICIOS Y DECORACIONES INTEGRALES V-&:V- , , .

3 T oseasa803. 0s/oaj2024  Valido 08/08/204
con RUC SRL: - SERVIDEINV & VS.R.L, L5
Proveador. e b T  uen A

3 e | SIS0 HEDICALISVILSALC. 12/08/2024  Valido 12/08/2024.
- ) HEDIC: Jo8
Proveedor | : : : 1 £ : .

4 oy 0802631801 DISTRIBUIDORAENGENERALRE&MELRL. 08/08/2024  Vilido 08]08/202 |
con
Proveedor. . - ... i P P =

5 aye 20602646301 DIDROMARELRL: 08/08/204  Vilido 08/68/2021
o _
Proverdor LR ’ " ] g

6 L WG04IOHEI4 GRUPOSIVAMEDICSAC 08/08/2024  Vilido 08/08/2024
on s
Proveedar ) . W : v

7 oy 20604174989 BIODEGRADABLE PERUS.AC. 06/08/2024  Vilido 06/08/2024
wn )
Proveedor . ; < §

8 m:wc 20607779695 CHAPOMEDICS.ALC: 12/08/2024  Vilido. 12/08/20%
€en '

En consecuencia, en la fecha prevista en las Bases (16 de agosto de 2024), las siguientes
empresas presentaron su oferta a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del
Estado, tal como se puede apreciar en la ficha de presentacion de ofertas del SEACE.
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En cuanto a ello, el Comité de Seleccién procedié a revisar que el postor cuente con
RNP vigente, asi como la relacion de proveedores sancionados por el Tribunal de
Contratacionesdel Estado con sancion vigente, con la finalidad de verificar si este se
encontraba sancionado o no, obteniéndose lo siguiente:

N | Ruc

s O FIGU .

T 20602646301 DIDROMAR E.I.R.L. sa'\:‘ ci (';r" vig':’:‘te Vigente
5 |20607779695| CHAPOMEDIC S.A.C. s;% :r'ff‘,%zﬁe Vigente

Asimismo, se consultd en el Buscador de Proveedores del Estado! a los
Socios/Accionistas, Representantes, Organos de Administracion, de los postores antes
sefialados, con la finalidad se verificar si estos se encontrarian sancionados por el
Tribunal de Contrataciones del Estado con sancidn vigente.

ADMISION DE OFERTAS

El presidente del Comité de Seleccion, tomd la palabra para manifestar que, como parte de
las obligaciones del Comité, se procedera a la revision de las ofertas presentadas a fin de
verificar si cumplen con presentar la documentacion requerida para su admisién, en el
numeral 2.2.1.1. "Documentos para la Admision de la Oferta", del Capitulo Il de la Seccién
especifica del Procedimiento de Seleccion.
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ANTIDROGAS

POSTOR DIDROMAR E.I.R.L. CHAPOMEDIC S.A.C,
DOCUMENTOS DE PRESENTACION N*®
PRESENT! FOLIO PRESENTO FOLIO
OBLIGATORIA ANEXO | 6 %
a} {Declaracién Jurada de datos del postor Ane)](.o N CUMPLE 02 CUMPLE 2
Documento que acredite la 3 3
b) a . - CUMPLE AL CUMPLE “AL
representacion de quien suscribe la oferta 4 -
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b)| Anexo N°
<) del articulo 52 del Reglamento 2 CGUMRLE 2 CUMPLE 8
Declaracién jurada de cumplimiento Anexo N°
d) |Especificaciones las Técnicas contenidas en el CUMPLE 6 CUMPLE 9
numeral 3.1 del Capitulo IIl de las bases 3
P Anexo N°
e) |Declaracion jurada de plazo de entrega a CUMPLE 7 CUMPLE 10
Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
deser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comtn, el Anexo N°
f) |domicilio comun y las obligaciones a las que NO APLICA NO APLICA
se compromete cada uno de los integrantes del 5
consorcio as{ como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones.
El precio de la oferta en SOLES. El precio total Anexo N°
g) |dela oferta y los subtotales que io componen 6 CUMPLE 8 CUMPLE 11
son expresados con dos (2) decimales.
DOCUMENTOS DE PRESENTACION N°
FACULTATIVA: ANEXO
En el caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad, o en el caso de
a) consorcios conformados en su totallda.d por es.tas NO APLICA NO APLICA
empresas, deben presentar la constancia o certificado con
el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacion del cinco por ciento Anexo N°
b) [(5%) por tener la condicién de micro y pequefia CUMPLE 35 CUMPLE 14
empresa. 10
CONDICCION DE LA.OFERTA ADMITIDO ADMITIDO

A. EIl postor DIDROMAR E.LR.L., cumple con acreditar todos los documentos de
caracter obligatorio, de acuerdo a lo indicado en el numeral 2.2.1.1. "Documentos
para la Admision de la Oferta", del Capitulo Il de la Seccién especifica del

Procedimiento de Seleccion, en tal sentido se declara ADMITIDO.

B. El postor CHAPOMEDIC S.A.C., cumple con acreditar todos los documentos de
carécter obligatorio, de acuerdo a lo indicado en el numeral 2.2.1.1. "Documentos
para la Admisién de la Oferta", del Capitulo Il de la Seccién especifica del

Procedimiento de Seleccidn, en tal sentido se declara ADMITIDO.
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EVALUACION DE OFERTAS:

VALOR ESTIMADO 94,028.75
MONTO MAS BAJO 71,712.52
PUNTAJE i VPUNTME ]
‘PUNTAJE PUNTAJE} . 1 TOTAL ORDEN DE .
POSTOR OFERTA ADICIONAL PLAZO DE
, | ?RECIO MYPE TOTAL  ENTREGA ACUMULADO | PRELACION
CHAPOMEDIC S:AC. §/71,71252 | 60.00 5.00 65.00 40 105.00 1
DIDROMAREILRL. §/126,341.71| 34.06 2.84 36.89 40 76.89 2

CALIFICACION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccion en cumplimiento del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado procedié a verificar los documentos de calificacion de los
postores admitidos y evaluados segtin orden de prelacion a fin de verificar si cumplen con
lo indicado en el numeral 3.2 “Requisitos de Calificacion” del Capitulo Il de la Seccion
Especifica de las Bases Integradas materia del presente procedimiento de seleccién.
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POSTOR DIDROMAR E.LR:L, | CHAPOMEDIC S.A.C.

CUMPLE 35I| FOLIO CUMPLE

I NO siNg o9

CONTENIDO DE LA OFERTA

A.CAPACIDADLEGAL,
Requisitos:

Para el caso de los ftems 1,18.19.20.21,23 y 24 del TDR, los proveedores deben
presentar:

-Resolucion de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento de Establecimiento
Farmacéutico emitida por la Autoridad Naclonal de Productos Farmacéuticos,
Dispositivos Médicos (ANM)

-Certificado de Buenas Pricticas de Almacenamiento, emitida por la Autoridad
Naclonal de Productos Farmacséuticos, Dispositivos Médicos (ANM)

-Registro Sanitario de los productos, emitido por la Autoridad Nacional de
Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos (ANM)

Acreditacién;
01 84

Copia de la Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de CUMPLE LS EUMPLE :;

Estableclm:ento Farmacéutlco i

g

CUMPLE NO CUMPLE Sl

Certificado de Buenas Précticas de Almacenamiento CUMPLE 11 CUMPLE AL

NO a3 15AL20

CUMPLE 20 CUMPLE 23AL24

B, EXPE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEclALIDAD ¢

Requlsitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente S/94,028.75
(NOVENTAY CUATRO MIL VEINTIOCHO CON 75/100), por |a venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los OCHO (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacién de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condlcmn de microy
pequefia empresa, se acredita una experiencia de $/23,500.00 (VEINTITRES MIL
QUINIENTOS CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de consorcios, todos los NO
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa. CUMPLE
Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta de accesorios médicos,
quirirgicos, materiales para equipos de dashlamén/evaporamén y materiales de
laboratorio en general.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u érdenes de compra, y su respactiva conformidad o constancia de prestacién;
o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema

financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de
pago correspondientes a un maximo de weinte (20) confrataciones.

CALIRGADA/.DESCALIFICADA : DESCALIAGADG. CALIFCADD

21 92
AL CUMPLE AL
34 93

- El postor CHAPOMEDIC S.A.C., cumple con acreditar todos los requisitos de
calificacion solicitados en las bases integradas del presente proceso de seleccién,
declarandose CALIFICADO.

- El postor DIDROMAR E.LR.L., NO cumple con acreditar todos los requisitos de
calificacion solicitados en las bases integradas del presente proceso de seleccion. Al
respecto, presenta en folios 15 de la oferta la Resolucion Directoral N°2884-
2017/DIGEMID/DDMP/UFDM/MINSA de fecha 23JUN2024, que tiene la vigencia
vencida y, por otro lado, presenta documento en folios del 21 al 34, requisitos para
acreditar la experiencia del postor, sin embargo, de la revisién se evidencia que
presenta Orden de Compra que no cuenta ¢on conformidad y estado de cuenta que
no,cugnta con factura, por lo que se declara DESCALIFICADO.
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ACTADE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El Comité de Seleccion otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccion de la
Adjudicacién Simplificada N° 16-2024-DIREJANDRO-PNP-Primera Convocatoria para la
“ADQUISICION DE MATERIAL DE VIDRIO Y ACCESORIOS DE | ABORATORIO”, a la
empresa postora CHAPOMEDIC S.A.C., con RUC N° 20607779695, por el monto ofertado
de 8/ 71,712.52 (Setenta y Un Mil Setecientos Doce con 52/100 Soles), incluidos los
impuestos de Ley, quien ofert6é el menor precio segln orden de prefacion.

CONSENTIMIENTO DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Comité de Seleccion deja constancia que habiéndose presentado mas de una oferta, en
el presente procedimiento de seleccidn, el consentimiento se producira a los cinco (05) dias
habiles siguiente a la notificacién de su otorgamiento, conforme a lo dispuesto en el Articulo
64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo
N° 344-2018-EF, y sus modificatorias.

Luego de leida y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los miembros del
Comité de Seleccion, en sefial de conformidad, siendo las 10:00 horas del 23AG02024.
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